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Folytatódik az Életfa programunk!

Immár másodjára szerveztük meg az elõzõ
évben született gyermekek örömére a faülte-
tést. Idén 15 facsemetét ültettünk el a gyer-
mekekkel, szüleikkel és nagyszüleikkel. 12
kislány és 3 fiú gyermek örömére ültettünk
május 12-én.

A korábbi évben, amikor a program elindult a
Mányoki utcát jelöltük ki, hisz akkor egy pályá-

zaton nyertünk támogatást a megvalósításhoz és
fontos tényezõ volt, hogy olyan helyre ültessük a
fákat, ahol sokan látják. A  2017-ben született
gyermekek fáit szintén a Mányoki utcába ültet-
tük el, mivel még elfért és így lett teljes az utca.
Nagyon szép nap sikeredett, öröm volt látni,
hogy néhány csöppséget a szülõk, nagyszülõk,
rokonok is elkísértek és boldogan ültették el a
piciny gyermek születésének emlékfáját, amely-
re a végén mindenkinek felkerült a táblája. 
Az életfa program célja továbbra is, hogy utat
mutassunk a gyermekeknek, s rajtuk keresztül a
szüleiknek is. Erõsítsük kötõdésüket
szülõfalujukhoz, s a falut körbeölelõ páratlan
természeti környezethez, hogy általuk biztosított
legyen ennek a gyönyörû településnek a méltó,
hosszú távú megõrzése, fennmaradása. 
Köszönöm az önkormányzati dolgozóknak a
terület elõkészítését, Rendes Verának, Tekus
Andrásnak, Molnár Nándornak és mindazoknak,
akik segítették ezt a napot.

Némethné Pintér Csilla

Születések:

2018.04.14. Viski Barbara leánya Mira                                              
2018.04.26. Falta Bonifác és Tóth Evelinleánya
Eszter
2018.04.28 Ferencz Endre és Molnár Írisz fia
Gellért                          
2018.05.18. Berinkei Krisztián és Dombóvári
Tímea leánya Panna Dorina
2018.06.07. Nyári Tamás és Nyári Erika leánya
Boglárka Abigél                                   
2018.06.19. Schottner Krisztián és Kiss Gizella
leánya Gréta
2018.06.22. Medvik Tamás és Dolecskó Ivett
leánya Zoé 

Házasságkötések:

2018.05.05.  Zsilák Péter és Kovács Zsanett
Erzsébet
2018.05.05. Andrássy Zoltán és Farkas Rita
2018.05.25. Kollár Gergõ és Kiss Evelin
2018.05.25. Jócsik Sándor és Mátyás Enikõ Judit
2018.06.16. Fülöp Gábor és Merész Vivien

Elhunytak:

2018.04.26. Abai Tibor
2018.04.26. Abai Tiborné szül: Múzer Mária
2018.04.30. Tóth Lajos
2018.05.09. Matus Józsefné szül: 
Lukács Erzsébet Mária
2018.05.13. Kramlik Károly

Dobosné Ildikó anyakönyvvezetõ

Anyakönyv

A tavaly év végén megüresedett lelkészi
állásra Június 10-én, vasárnap az istentisz-
telt után a református templomban a hívek
lelkészválasztást tartottak, ami egy hosszú,
több hónapos folyamat befejezõ lépése volt. 

Az egyházközség presbiterei (megválasztott dön-
téshozói) január eleje óta mentek el vasárna-
ponként az ország különbözõ helyeire és hallgat-
tak prédikációkat, beszélgettek a lelkészekkel,
hogy szívesen jönnének-e községünkbe lelki-
pásztornak.
A lelkészkeresésre 3+1 hónapjuk volt a presbi-
tereknek. A lelkészmeghallgatásokat követõen,
bölcs mérlegelés után, a gyülekezet elé Tamás
Balázs nagytiszteletû urat terjesztették, aki a
Kiskunlacházi Református Egyházközségben
beosztott lelkész Takaró András délpesti refor-
mátus esperes mellett 2011 óta. Innen hívták

meg a szokolyai reformátusok községünkbe,
ahol május 27-én hallhattuk a bemutatkozó
istentiszteletét a templomban.
Most a június 10-i megválasztást követõen egy
körülbelül egyhónapos egyházjogi folyamat
kezdõdött, aminek lejártát követõen iktatják be
hivatalába az új református lelkészt. Addig itt
református parókia (lelkészlak) belsõ felújítási
munkálatai folynak.
Tamás Balázs nagytiszteletû úr, feleségével
Csillag Virág óvodapedagógus nagytiszteletû
asszonnyal, valamint gyermekeikkel, Napsugár
(2) és Zétény (1) érkeznek falunkba. 
Fogadjuk õt és családját nagy-nagy szeretettel!

Avar Zsombor

presbiter

Református lelkész érkezik
Szokolyára

Május 9-én 90. születésnapja alkalmából
köszöntöttük Viski Mihályné Joli nénit, akivel egy
kellemes beszélgetésben is részünk volt. Joli
néni unokájánál, Zsuzsánál lakik, akinek csa-
ládja szeretettel veszi körül. Jó egészséget és
szép éveket kívánunk szerettei körében, Isten
éltesse!

Némethné P. Csilla

Isten éltesse Joli nénit!



Sz ok o l y a i  H í r a d ó  -  2 0 18 .  j ú n i u s

3

Május hónapban átadtuk az Iskola és az

IKSZT közötti parkosított, megszépült részt, a

Wierden Gardent. Nagyon szép és igényes

közterülete lett ismét Szokolyának. Fontos

lenne, hogy ezt óvjuk, gondozzuk, hisz csak

így van értelme minden fejlesztésnek. 

Tudomásul kell venni, hogy az önkormányzati
dolgozóknak egy egész települést kell gondoz-
niuk, így azokat a közterületi fejlesztéseket,
amelyek egy-egy intézmény udvarában vannak,
azokat annak az intézménynek kell gondozni.
Nagyon sok munka, szervezés és pénz volt az
Önkormányzat részérõl, amivel ehhez hozzájá-
rult! Sok településen örülnének ilyen fejlesz-
tésnek, mint ahogy Igazgató Asszony is öröm-
mel hívott, hogy egy értekezlet kapcsán több
intézményvezetõ járt iskolánkba és mindenki
csak ámult, hogy milyen szép az Iskola és a
környezete is. 
Május 12-én elültettük a 2017-es évben szüle-
tett 15 gyermek örömére az életfákat a
Mányoki utcába. Bízom benne, hogy belátható
idõn belül sikerül megoldást találnunk az
Óvoda bõvítésére és a Bölcsõde felújítására,
mert úgy tûnik, igény van rá. Sajnos a bõvítés,
átalakítás és a felújítás igen sokba kerül, azt
pályázati támogatás nélkül nem tudjuk megva-
lósítani. Az elmúlt hetekben meghívásomra itt
járt Pest Megye Közgyûlésének Alelnöke
Szerenka Tibor, akivel közösen néztük meg az
intézményt. Úgy gondolom egyértelmûvé vált
számára is, hogy a fejlesztésre szükség van
Szokolyán.
Május 26-án megrendeztük a Börzsönyi
Gyermek és Ifjúsági Sportnapot, nagy szeren-
csénk volt, mert a borús, esõs idõ ellenére
szombatra csodaszép idõnk lett. Szép és prog-
ramdús napot sikerült szerveznünk, köszönöm
a segítõknek, hogy mindenki tudta a dolgát és
jó hangulatban sikerült lebonyolítanunk ezt a
napot.
Elkezdõdött az Ady Endre utca helyreállítása,
igen megnehezítette a munkálatokat a sok esõ,
köszönöm a lakosság türelmét és hozzáállását,

remélhetõleg július végére már a helyreállított
úton biztonságban tudnak közlekedni. Kérem
további támogató hozzáállásukat és köszönöm
a hulladékszállítás bonyodalmai miatti segítõ
közreműködésüket is. Kérem egyben a lakos-
ságot, hogy a munkálatok ideje alatt 3,5 t
nagyobb súlyú tehergépkocsival az utcába ne
hajtsanak be, mivel az út állékonysága az esõ
és a munkálatok miatt meggyengült.
Júliusban további két utca esetében történik
még meg a helyreállítás, mind a Kassai utca
egy szakaszán, mind a Brassó közben.
Az elmúlt idõszakban idegenek jelentek meg
településünkön, akik idõs emberek hiszékeny-
ségét kihasználva próbáltak pénzhez jutni.
Kérem Önöket, figyeljünk egymásra és ha bárki
furcsa helyzetet észlel jelentse önkormányza-
tunknál vagy akár a rendõrségen.
Az Egészségház környezetének szépítését is
megvalósítottuk, nagyon sokan voltunk, annak
ellenére, hogy egy hétköznap estére szerveztük
az ültetést. Köszönöm az önkormányzat dolgo-
zóinak a terület elõkészítését és mindenkinek,
aki az ültetésben részt vett. Nagyon jó érzés
volt, hogy olyan sokan lettünk pillanatok alatt,
hogy szinte alig jutott munka. A sok szép virág-
ot elültettük és még átmentünk a Mányoki
Barokk Szigethez, mivel ott is pótolnunk kellett
az ellopott tiszafákat. Kérem a lakosságot, hogy
senki ne vegyen át Bõgér Lászlótól növényeket,
mert azt vagy közterületrõl, vagy a temetõrõl
vagy magán kertekbõl viszi el. Köszönöm
Verának a sok szakértelmet, mellyel segíti a fej-
lesztéseket.
A Mi Falunkért Közalapítvány javaslatára, közö-
sen elindítjuk a fogadj örökbe egy közterületet
felhívást! A felhívás során baráti társasgoknak,
civil közösségeknek, intézményeknek lehet
jelentkezni és örökbe fogadni, gondozni egy-
egy közterületet. Azt gondoljuk így nagyobb
megbecsülése lesz a fejlesztéseknek.
Érdeklõdés esetén minden évben díjazni fogjuk
a legszebb közterületet, a gondozást Rendes
Veronika felügyelete mellett lehet vállalni.
Szeretném felhívni a szülõk figyelmét, hogy
nagyon elkeserítõ egyes gyerekek viselkedése.
Az Iskola tájékoztatása
szerint néhányan képe-
sek a másik gyermek
kerékpárját megrongál-
ni, hogy az balesetet
szenvedjen. Tavaly kül-
döttség járt nálam,
hogy a tornatermi
öltözõkön nincs ajtó és
annyira jó lenne, mert
a lányokat zavarja.
Megvettük, megcsinál-
tuk, hogy tanévkezdés-
re új ajtók legyenek.
Kb. október végéig

lehettek fent az ajtók, mert pár hét alatt már
tönkre is tették. Az új orvosi rendelõben fogá-
szati szûrés volt, míg ott voltak eldugítottak egy
wc-t, kihúzgálták az összes papír kéztörlõt,
ledobálták a földre. Az új székeken mászkáltak
cipõvel. El nem tudom képzeli, hogy miért csi-
nálják! Ez nem lehet öröm nekik, ha pedig
igen, az még jobban elszomorít! Lassan már
mindenhová kamerát kell telepíteni.
Kérem a lakosságot, hogy az ingatlan elõtti köz-
területet, egészen az útig mindenki tartsa
rendbe. Fûnyírást követõen a füvet kérjük
összesöpörni. A sövényeket, bokrokat a járdák-
nál úgy rendbe tartani, hogy a közlekedést ne
zavarja. Közterületre házak elé, kapubejárókba
ne tegyenek ki köveket, mert az szabálytalan és
balesetveszélyes. Különösen vonatkozik ez a
Törökpatak utca legelsõ lehajtó utáni részére.
Bárki véletlenül nekimegy, a kár tekintetében
annak kell helytállni, aki kitette a követ. A
Törökpatak utca különösen szûk utca, ott a
közlekedést is gátolja. Kérjük az ott lakókat,
hogy közterületre sövényt, tuját és bokrokat ne
ültessenek, mert nagymértékben leszûkíti az
utcát. Július 10-én a Virágos Magyaroszág
zsûrije látogat el hozzánk, mutassuk meg, hogy
csodálatos helyen élünk.
Fontos, hogy zajjal járó munkálatokat ne
végezzenek olyan idõben, ami a szomszédok,
utcabéliek nyugalmát zavarja. Sok panaszos
jelzést kapunk, de csak akkor tudunk hivatalo-
san eljárni, ha írásos bejelentést kapunk. Mint
ahogy az egészségügyi ellátással kapcsolatos
panaszaikat is csak akkor tudjuk hivatalosan
kezelni, ha azt írásban teszik meg.
Településképi homlokzatfelújítási pályázatunk-
ra három pályázat érkezett, amelybõl kettõt
választottunk ki támogatásra, majd ezen
módosítani kellett. Az egyik pályázat támogatá-
sát az anyaghasználat miatt vissza kellett von-
nunk, így Brenner Dávid és családja egy helyi
védettség alatt álló ingatlan felújítása kapcsán
kapja az elsõ féléves támogatás összegét, akik-
nek köszönjük az igényes és példamutató fel-
újítást. 
Vis maior pályázatot nyújtottunk be a Kossuth

Mutassuk meg, hogy csodálatos helyen élünk!
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Sokkal jobban féltem ettõl a projekttõl, mint
az Egészségház felújítástól. 
Valahogy nem éreztem annyira
egyértelmûnek, mert ugyan Rendes Veronika
csodaszép terve már hónapok óta a kezünkbe
volt, de mégis. Nem tudtuk, hogy mennyi
növény kell majd, annak mennyi lesz a költsé-
ge, milyen egyéb munkálatok merülhetnek
fel, no és a szintek összehozása hol mennyi
föld kitermelésével jár, akkor mennyi feltöl-
tés, zúzalék kell és még sorolhatnám. Lesz-e
valaki, aki szinte most azonnal és nagyon
kedvezõ áron, de meg tudja csinálni?  Ó, csak
a kérdések és a tisztázandók keringtek körül-
öttem. Aztán a sok biztatás, hogy ugyan tud-
juk, hogy Te ezt meg fogod valósítani.
Igyekeztem! Igyekeztünk!
Persze ehhez kellett a sok segítõ kéz és a

Wierdeni egyesület valamint a Tankerület
támogatása a megvalósításhoz.
Vera nem csak megtervezte, hanem végig vitte
az egész projektet és nagymértékben segítette
a munkám vagy én az övét. Mindegy, hisz az
eredmény a lényeg!
Sikerült határidõre egy csodaszép parkot
kialakítanunk. Köszönöm Rendes Verának a
Béta Tipp Kft.-nek, Tar Balázsnak, Kovács
Gábornak és kollegáinak, Lénárt Andrásnak és
Szilárdnak, Apunak, valamint kollegáimnak a
munkáját, támogatását. Valamint mindenki-
nek, aki a terület újjászületésében, szépítésé-
ben részt vett, az átadón szerepet vállalt.
Szép lett, de azzal, hogy kész lett nincs vége a
munkának, hisz ezt gondozni, locsolni kell!
Itt már nagyon megcsappant a lelkesedés,
mert ugye ez napi teher. Persze miért teher

egy olyan dolog, aminek a szépségét nap, mint
nap élvezhetik azok, akik ott dolgoznak.
Reméljük, hogy ezt mostanra õk sem teher-
nek, hanem örömteli feladatnak élik meg. Ez
a megszépült terület mind az Iskola, mind az
IKSZT valamint a lakosság örömére épült.
Amikor otthon kialakítunk egy virágos kertet
azt is gondozni kell, minden új fejlesztés,
bõvítés természetes, hogy további feladatot
jelent.
Pár napja jött egy köszönõ e-mail, amelyben
Marijan, Teun, Leidy, Wim, Alice, Jetta, Benny
és Krisztina hálás köszönete volt!
Örömmel tettük, mi is köszönjük a sok éves
támogatást és baráti kapcsolatot! Igyekszünk
életben tartani!

Némethné Pintér Csilla

Wierden Garden

utca tekintetében, ennek elbírálása folyamat-
ban van. A helyszíni szemle során a hatóság a
kisvasút melletti árok helyreállítását és fél
pályás burkolathelyreállítást javasolt.
Óvodánkba 1 fõ óvónõt keresünk, mivel Szalai
Emese anyai örömök elé néz, kívánunk neki
szép és örökben gazdag babavárást.
Szádóczkiné Tõtös Tünde iskolánk igazgatója
ez év decemberében nyugdíjba megy, augusz-
tustól felmentési idejét tölti, így a nyár folya-
mán új igazgatója lesz intézményünknek.
Nagyon bízunk a zökkenõmentes tanévkezdés-
ben és várjuk a tankerület által kinevezett új

igazgatót. Tündének pihenéssel teli, szép nyug-
díjas éveket kívánunk és köszönjük a sok éven
át tartó munkáját, hogy az iskola és a tanítás
mindig fontos szerepet töltött be életében. 
Hosszú évek elõkészítése után örömmel tájé-
koztatom a lakosságot, hogy a támfal feletti
utca önkormányzati tulajdonba került, mely-
nek átvezetése folyamatban van. Így már be is
adtuk egy pályázatra, hátha sikerrel jár a felújí-
tása. Sajnos 2014 óta tartó folyamatos egyezte-
tések és felmérések után jutottunk csak idáig,
a támfal még csak nem is létezett a két évvel
ezelõtti felmérésig.

A nyár folyamán kerékpáros vándortábor lesz
településünkön, mely során több napon
keresztül 20-30 kerékpáros érkezik hozzánk, a
tornateremben töltik az éjszakát, majd innen
tekernek tovább. Fontosnak éreztük ezt azért
is, hogy minél szélesebb körben ismerjék meg
Szokolyát.
Elektronikai hulladék leadására az idei évben
lehetõség lesz, amint megkaptuk az idõpontot,
közzé tesszük. 

Némethné Pintér Csilla
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Óvodánk hagyományai közé tartozik a jeles
napokról való megemlékezés. 
Áprilisban a Föld napjáról emlékeztünk meg.
Minden csoport a fejlettségi szintjének
megfelelõen tárgyalta e kiemelt jelentõségû
napot. Virágültetéssel szépítettük környezetün-
ket, amelyhez a bölcsõdei csoport is csatlako-
zott. Õk is szép, egynyári palántákkal tették han-
gulatossá a bölcsõdei elõteret.
Szép és látványos hagyomány a Májusfa-állítás. A
színes szalagokkal és üveggel feldíszített fa napo-
kig bejáratunk ékessége volt. minden csoport
tavaszváró verssel és énekkel készült, a nagycso-
portosok pedig tánccal zárták a jó hangulatú,
hagyományõrzõ összejövetelt. Külön öröm, hogy
sok szülõ nézte végig az óvoda elõtti téren a
műsort. A végén a nagycsoportos lányok kínálták
körbe a sok finomságot, amit a szülõk készítet-
tek. 
A gyermeknapot az esõ miatt az óvodában tartot-
tuk, de gyerekeket kárpótolta az óvónõk vidám

elõadása. A három kismalac címû mesét dolgoz-
tuk fel és adtuk elõ nagy-nagy kacagás közepette.
Utána lehetõség volt kézimunka foglalkozásokra,
„mozizásra” pattogatott kukoricával, Bogyó és
Babóca diafilmekkel. Köszönjük Sisa Lászlónak
a finom fánkot, amivel meglepte a gyerekeket. 
A sportnapon már hagyomány az óvodai sorver-
seny. Idén is nagy létszámmal versenyeztek az
óvodások, a kötélhúzást alig akarták abbahagyni. 
Megtörtént az óvodai és bölcsõdei beiratkozás is.
Az elmúlt évekhez hasonlóan nagy létszámú cso-
portokkal kezdjük szeptemberben a tanévet:

Kiscsoport: 27 fõ
Középsõ csoport: 27 fõ
Nagycsoport: 26 fõ

A nagycsoportosok június elsõ szombatján
búcsúztak az óvodától és az õket nevelõ
felnõttektõl. Szalai Emese óvodapedagógus és
Tóth Zoltánné, Timi néni három éven keresztül

szerette, nevelte õket. Szárazné Pauliscsák Anett
és Várady Lászlóné, Judit néni nagycsoportban
csatlakozott hozzájuk. Az évzáró elõtt a nagycso-
portosoknak lehetõségük volt megismerni az
óvoda „éjszakai életét”, ugyanis az óvó nénikkel,
dadus nénivel éjszaka az óvodai csoportjukban
aludtak. Valószínûleg sokáig emlékezni fognak
rá.
Az óvodai évzáró ünnepségünket az óvoda kertjé-
ben tartottuk. Kedves, színvonalas mûsorral
búcsúztak a nagyok, megható, szép szavakkal
köszöntek el a szülõk.
A nyári szünetre sok pihenést, kikapcsolódást
kívánunk a gyerekeknek és a kollégáknak egya-
ránt!

Bõgérné Plachi Zsuzsanna

óvodapedagógus

A Börzsöny Gyöngye Óvoda és Bölcsõde hírei 

Számomra nagy megtiszteltetés, hogy a Bõgér János emléktorna díjainak átadásán rész vehettem. Köszönettel tartozom: Pintér Csilla polgármester
asszonynak, továbbá az egész rendezõségnek. Gyurcsik Mihálynak és az összes futballistának, akik az emlékkupát megalapították.

Köszönettel: özv. Bõgér Jánosné

Köszönetnyilvánítás

A 2018. év lapszámaiban sem találják a sokáig szokásos csekket. 
Ennek oka, hogy az önkormányzatnak és a jószándékú vállalkozóknak 
köszönhetõen minden családhoz ingyen eljuttatjuk a Szokolyai Híradót. 

Reméljük, hogy ez minden lapszámnál így lesz. 
Hogy ez biztos legyen, szeretettel várunk minden támogatást. Csekket az Önkormányzatnál találnak. Utalni a következõ számlaszámra lehet: 

Kisbíró Alapítvány Szokolya, 11742094-20160089.

Támogatóink:  Szokolya Község Önkormányzata, Sisa Pékség, Révész Munkaruházat, XLAVINA,
Börzsöny 2020 Kft., Stedra Csaba, Lakati Józsefné, Stunci  Kft.,  Viski Csaba, Szentirmai György,

Pabeschitzné Péter Kamilla (Szentendre), OD Invest Kft. (Molnár Nándor), Szokolya-Wierden Határon
Átnyúló Baráti Egyesület,  Zsember-i-Ker Kft., Arany Sarok Sörkert.

A Szokolyai Híradó támogatói
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Látogatóban a Kossuth utca 25-ben

Már hónapok óta tervezgetjük a
szerkesztõség tagjaival, hogy Nobik-Nagy
Ritát és Sáros Bálintot felkeressük, mivel jó
ideje itt laknak közöttünk. Szerencsénkre
össze tudtuk hozni, hogy egy esti beszélgetés
keretében jobban megismerjük õket. Rita a
szokolyai általános iskolában angoltanár,
párja, Bálint pedig hosszú-hosszú évek óta,
1978-tól dolgozik elsõ munkahelyén a DDC
Kft-nél, ebbõl kifolyólag már több alkalom-
mal segítette Szokolyát. Bence fiúkkal élnek,
aki mellett még két szálkásszõrû tacskó és
egy különleges (norvég erdei) cica színesíti
meg napjaikat.

- Hogy kerültetek Szokolyára?

Bálint: - Valamikor 1992 környékén kerültem a
környékre, egy telekcsere kapcsán. Családi
kötõdés révén Pilismarót az igazi szerelem,
ahol a mai napig kis házunk van, és szinte
minden hétvégét ott töltünk. Nagyon szeretek
ott lenni, korábban építkeztem is, de ott most
Bálint fiam él. Nekünk egy kis hétvégi házunk
van Pilismaróton, ott töltjük a nyarat. Az egyik
hobbim a vadászat, melynek során kapcsolatba
kerültem a Borostyán Vadásztársasággal, és a
Törökpatak üdülõterületen vettem egy házat.
Ott már Ritával éltünk, amit idõvel kinõttünk
és Lózs Csaba segítségével találtuk meg jelenle-
gi otthonunkat itt Szokolyán. 2015-ben roham-
tempóban kezdõdött az építkezés, átalakítás,
amelynek köszönhetõen már abban az évben
beköltözhettünk.

- Rita, hogyan ismerkedtetek meg Bálinttal?

- Egyetemista koromban a céges nyelvoktatás-
ban dolgoztam, amikor is Bálint megjelent egy
intenzív nyelvtanfolyamon júniusban. A tanfo-
lyam végén egy kolléganõmtõl elkérte a szá-
mom és bármilyen furcsa, augusztusban már
együtt éltünk, szinte rögtön éreztem, hogy õ az
igazi. Három évig csiszolódtunk, ez egy intenzív

személyiségfejlesztõ tanfolyamnak is
nevezhetõ idõszak volt az életünkben. Majd
Esztergomban, a Dobó Katalin Gimnáziumban
kezdtem tanítani, mert igen megterhelõ volt a
heti 40 órás nyelvoktatás Budapesten. Nagyon
szép idõszak volt a Komárom-Esztergom megye
legjobb gimnáziumában töltött 8 év. Aztán
megszületett fiunk, Bence.

-Akkor épp hol laktatok?

- Már a Törökpatak utcában laktunk, de Bálint
nagyfiai is velünk laktak, mivel így hozta a
sors. Bencénél sajnos 2,5 éves korában
felsõlégúti megbetegedések sorozata után
kialakult az asztma, ami megerõsített bennün-
ket abban, hogy itt maradjunk, jó levegõn.
Szerencsére idõvel sikerült egy olyan orvost
találni, aki megnyugtatott, hogy a betegséget ki
lehet nõni, csak türelemmel ki kell várnunk,
amíg megerõsödik. Bence állapota idõvel
rendezõdött, így közösségbe tudott menni.

- Hol kezdte az óvodát?

- A szokolyai óvodába írattuk, Klári nénivel
találkoztunk elõször, akinek szavai most is a
fülembe csengnek: Bence most érett meg a
közösségre — körülbelül 5 éves volt ekkor. Soha
nem múló hálával gondolok Teri nénire,
Anettre és Petrára, akik olyan környezetet biz-
tosítottak a gyermekemnek, amit soha nem
felejtünk el.

- Bálint, sokat vadászol?

- Igen, nagyon szeretek vadászni, és büszke
vagyok Ritára, aki igazi vadászfeleség.
Megedzõdött mellettem. Nagyon jól fõz, a
magyaros konyha hívei vagyunk. A vadból
készült vadasa a legfinomabb.

- A munkán kívül mi tölti ki még az idõdet?

- Másik hobbim a motorozás, ezt hosszú éve-
ken keresztül űztem, amikor is volt két balese-
tünk. Ezt követõen, mint felelõs szülõk —
fõként Rita nyomására — úgy döntöttünk, hogy
nem kísértjük a sorsot. Majd nehezen tudtam
ellenállni, és még pár alkalommal motorra
ültem: az egyik legszebb élmény az életemben,
amikor 2014-ben végigmotoroztam Amerika
nyugati partját. Azt gondoltam, ez jó búcsú
lesz, de még máig is a motorozás az egyik hob-
bim.

- Rita, hogyan kerültél az Iskolába mint angol-

tanár?

- Lózs Csaba segítségével — akin keresztül Szádoczkiné
Tõtös Tünde igazgatóasszonyt is megismertem
késõbb — megtudtam, hogy itt bizony meg fog üre-
sedni az angoltanári állás, mivel a kolléganõ nyug-
díjba megy. Jó lehetõségnek tűnt, mi több, jó
idõben. Úgy éreztem, ha szakmailag fejlõdni aka-
rok, itt a helyem.

- Hogy érzed magad az Iskolában?

- Mi itt kollégák hátat hátnak, vállat vállnak
vetve dolgozunk, segítjük egymást, ott állunk a
másik mellett. Tünde ez alatt a két év alatt
olyan fõnököm volt, aki tisztában volt a hátte-
remmel, nem volt kétséges, ha itthon marad-
tam Bencével, annak oka volt, maximális
segítõkészséget tapasztaltam részérõl. Nagyon
sok támogatást kaptam tõle, amit itt és most is
szeretnék megköszönni. Ki tudom hozni
magamból a maximumot és ez fantasztikus.
Emellett különleges lehetõség, hogy az Iskola
megújult, olyan energiákat szabadított fel,
amelyeket nagyon jó érzés megélni. És persze
eleve különleges az elhelyezkedése: csodálatos
környezetben van, szép nagy udvarral.  De ami
talán a legfontosabb: úgy gondolom, hogy kol-
légáimmal pedagógiai értéket teremtünk itt
Szokolyán.

- Hogyan érzitek magatokat itt Szokolyán?

- Nagyon jól, szeretjük Pilismarótot is, de ott
nem volt ilyen közösség, nem igen voltak
szomszédaink. Amikor itt végig megyek az
utcán, szinte majdnem mindenki köszön, a
boltban Laci, a hentes tudja, hogy melyik
sonka a kedvencem, mit szeretünk. Szeretünk
itt élni, örülünk, hogy Szokolyára költöztünk.

- Rita, Te nemrég konfirmáltál már itt

Szokolyán, miért érezted ezt fontosnak?

- Azért volt fontos, mert az apai nagyszüleim
kapcsán volt jelen Isten az életemben.
Nagyapámmal a Jézus élete címû filmet néz-
tünk, melynek végén Sinkovics Imre elmondott
egy imát, ami utat mutatott számomra — 10
éves voltam.  Életem során, mint mindenki
másnak, nekem is sok nehézségem volt,
ugyanakkor mindezek mellett még azt tudom
mondani, hogy hiszek Istenben és érzem, hogy
terve van velem. A legreménytelenebb helyze-
tekben is erõt adott. Azt gondolom, akkor kell
konfirmálni, amikor annak súlya, hitele van az
életedben. Hálás vagyok Adamek Norbert tiszte-
letes úrnak, hisz egy egészen elképesztõ ,
különleges felkészítésen vehettem részt.
Hálával gondolok Mónira, Rozira és Zsomborra
is, hogy máig számítanak rám. Fontos ez
nekem. Sajnos nem tudok annyit jelen lenni az
istentiszteletek során, mint szeretnék, mivel
tavasztól õszig szinte sosem vagyunk itthon
hétvégén.

- Bence már iskolás lett, õ ide jár a szokolyai

iskolába?

- Igen, ez nem is volt kérdés. Nem csoda, hogy
abszolút „CSPAI-párti” vagyok: úgy látom, jobb
a gyerekeknek, ha itt maradnak az óvoda után.
Tünde szavai jutnak eszembe ennek kapcsán
is: az, hogy a pedagógus hol tanít, csupán föld-
rajzi kérdés. Kiváló pedagógiai munkát lehet
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egy nyírségi iskolában is végezni, mint ahogy
minõsíthetetlen munkát is lehet egy elit, buda-
pesti iskolában. Óriási tévedés, hogy egy városi
iskolában garantált a minõségi oktató-nevelõ
munka.  A legtöbb, amit adhatunk gyermeke-
inknek, a boldog gyermekévek: hogy elérhetõ
közelségben vannak a barátaik, biztonságban,
szeretetben és abban a közösségben nõnek fel,
ahol élnek. Bence esetében is ez volt a döntõ,
szinte az egész óvodai csoportja ide jár iskolá-
ba. Számunkra nagyon fontos, hogy így is
erõsödjenek a gyökerei.

- Milyen az angoloktatás nálunk?

- Alsó tagozatban, 1-3. évfolyamokon nem óra-
rendi keretben tanítjuk az angolt, csupán heti
20 perc jut rá elsõ és második, illetve 1 óra a
harmadik évfolyamban délutáni foglalkozás-
ként, amely alkalmak keretén belül igyekszem
minél játékosabban tanítani. Felsõ tagozaton
már magasabb óraszámban, egy remek tan-
könyvcsaládból, maximális kiadói támogatással

(MM Publications, köszönet érte!) és egyre
jobb technikai feltételekkel (pl. számítógépek,
projektor) végzem a munkámat. Boldog
vagyok, mert a visszajelzések szerint a gyere-
kek megszerették az angolt, ez pedig egyre
inkább tükrözõdik az országos idegen nyelvi
kompetenciamérés eredményeiben is. 

- Mindig is angoltanár akartál lenni?

- Nem, dehogy, gyerekkoromban baleseti
sebésznek készültem! Csak aztán rájöttem, ez
a hivatás nõként nehezen összeegyeztethetõ a
családalapítással, gyermekvállalással, ezért vet-
tem egy 180 fokos fordulatot.
Káposztásmegyeren jártam általános iskolába,
majd ott is érettségiztem. Iskolaválasztáskor
felvettek volna a Radnóti Gimnáziumba is, de
az napi 2,5 óra utazással járt volna. Akkor
édesanyámmal megbeszéltük, hogy maradok
Káposztáson, mert egyrészt a sok utazás
nagyon fárasztó lett volna, másrészt több álta-
lános iskolai osztálytársam is a Babits Mihály

Gimnáziumot választotta. Nem bántam meg,
hogy így döntöttem: versenyeredményeim alap-
ján, felvételi nélkül jutottam be az ELTE böl-
csészkarára angol — magyar szakra. Így szá-
momra a saját élettörténetem is azt támasztja
alá, hogy a tehetséget minden iskolában felfe-
dezi a jó pedagógus, és segít tanítványának,
hogy azt ki is bontakoztathassa. Az ehhez szük-
ségek eszközök megvásárolhatók, de a pedagó-
gusi szív és lélek nem — ahol nincs, ott ezt
semmilyen eszközpark, infrastruktúra nem
pótolhatja. 

Köszönöm a beszélgetést, hogy beengedtetek

otthonotokba. Remélem, még sokat találko-

zom veletek az utcán, a boltban, az iskolá-

ban vagy a templomban. Lózs Csabának beí-

rok két pirospontot! Szép szokolyai éveket

kívánok nektek!

Némethné Pintér Csilla

Hetekkel, mi több hónapokkal a május utolsó
hétvégéje elõtt eldöntjük, hogy van-e annyi
erõ bennünk, hogy még a következõt meg-
szervezzük. Aztán mindig adunk a másiknak
egy kis lendületet, hogy persze megcsináljuk,
de az idõpont közeledtén már egyre keveseb-
ben vagyunk, akik intenzíven kivesszük a
részünket.  
Díjak, kupák, ajándékok megszervezése, megvé-
tele, program összeállítása, legyen este mûsor
vagy már menni sem bírunk, így inkább pihen-
jünk? Sok-sok kérdés merül fel bennünk, míg
eljutunk arra a bizonyos napra.
Pálya festés, fûnyírás, takarítás, plakát gyártás,
e-mailes meghívás, fellépõ megszervezése, han-
gosítás, büfé kialakítása, sátor állítás, molinók
felrakása, megszerzése, ebéd megrendelése, a
palacsintasütõk beizzítása, sok-sok feladat, ami
egy ilyen nap megszervezésével jár. De mindezt
elronthatja a kedvezõtlen idõjárás, ami miatt
idén izgultunk épp eleget.
De oly kegyesek voltak az égiek velünk, hogy egy
igazán csodás napot kaptunk!

Az idei sportnap kiemelkedõ futama Stampi,
azaz Magyar Laci és a Kocsmáros Stedra Csabi
között dõlt el, a Kocsmáros nyert, ha mást nem
is a jövõévi feladatokat biztosan!
A Szuperbajnoki díjat Nyári Samu érdemelte ki,
hisz ahol csak lehetett indult. Szívbõl gratulá-
lunk neki! Samu jó ideje készült rá, errõl szemé-

lyesen is meggyõzõdtem, amikor is a Jókai utcá-
ban rótta köröket.
Sokat lendít a programok szervezésében, hogy az
Önkormányzat mellett két nagy támogatója  is
van a rendezvénynek. Hálásak vagyunk az Ipoly
Erdõ Zrt-nek, a Mi Falunkért Közalapítványnak,
hogy jelentõs támogatásukkal színvonalas és
mozgalmas napot tudunk szervezni. Köszönjük a
Szokolya-Wierden Egyesületnek, a Vác és Vidéke
Vendéglátó Kft-nek, a Sisa Pékségnek, a Polgárõr
Egyesületnek, Nagy Gizellának és a
Népegészségügyes kollegáinak, a Nyugdíjas Klub
tagjainak, hogy évrõl-évre számíthatunk rájuk.
Köszönöm mindenkinek, akinek része volt az
elõkészületekben, a bonyolításban és a rendez-
vény utáni munkában is. Legyen az szervezõ,
támogató, önkéntes vagy segítõ, önkormányzati-
dolgozó! A gyermekek felhõtlen, hálás mosolya
adjon erõt a további sport és gyermeknapok
megszervezéséhez.

Némethné Pintér Csilla

Sport és Gyermeknap Szokolyán

Fotók: Velczl Diána

Samu, a szuperbajnok
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A gyereket kell tanítanunk, õ a lényeg!
Az idei tanév vége kicsit más volt, mint az
elmúlt tizenhárom, hiszen utoljára zárta le
azt Szádóczkiné Tõtös Tünde igazgatónõ. A
következõt már más nyitja meg. Tünde negy-
ven éven át dolgozott a település gyerekeiért,
elõször tanítóként, majd igazgató-helyettes-
ként, végül intézményvezetõként . Élete nyi-
tott könyv a szokolyaiak számára, hiszen
hivatásán túl a falurendezvények aktív
résztvevõje volt és két cikluson át önkor-
mányzati képviselõként is tevékenykedett.
Ezúton kívánunk neki jó pihenést és tartal-
mas további éveket! 

- Mi vagy ki vezetett a pedagóguspályára?
- Gyerekkorom meghatározó élménye volt,
amikor elsõsként, az akkori tanító nénim,
Grószné Marika biztatására ott maradtam az
iskolában egy korrepetáláson, hogy segítsem a
nehezebben boldoguló osztálytársaimat. Akkor
érlelõdött meg bennem, hogy ezt a pályát
válasszam. Dönthettem volna más hivatás mel-
lett, de soha eszembe nem jutott, tudatosan
készültem arra, hogy tanító néni leszek.

- Akkor lehet mondani, hogy téged a Jóisten is
erre a pályára szánt.
- Mivel véletlenek nincsenek, nagyképûség nél-
kül mondhatom, hogy igen. Grószné Marika
egy olyan minta volt elõttem, aki mélyen
megerõsített az elhatározásomban. Hála
Istennek késõbb néhány évig kollégák is lehet-
tünk, miután a fõiskoláról kikerültem és dol-
gozni kezdtem.

- A középiskola után egybõl felvételiztél a
tanítóképzõre?
- Esztergomba felvételiztem, a tanítóképzõ
fõiskolára. Fel is vettek, de akkoriban annyira
nagy volt a túljelentkezés, hogy Zsámbékon
indítottak a Pest megyeieknek egy tagozatot, így
ott töltöttem egy évet. Aztán az akkori igazgató
és a volt a tanáraim hívására otthagytam a nap-
pali képzést. Akkor csatolták ugyanis össze
Verõcét, Kismarost és Szokolyát és attól fél-
tünk, hogy mire végzek, nem lesz itt, a szoko-
lyai iskolában helyem, mert betöltik az állást.
Ezért a maradék éveket levelezõn végeztem —
már ismét Esztergomban. 

- Azonnal lett helyed Szokolyán, miután diplo-
mát szereztél?
- Igen, 1978. szeptember 1-jén kezdtem itt dol-
gozni. 

- Mikor lettél az iskola vezetõje?
- 2005 szeptemberében egy évre kaptam meg-
bízást, akkor még az önkormányzat volt a fenn-
tartónk. 2006-ban írták ki a tendert, akkor
megpályáztam és intézményvezetõ lettem,
majd ennek leteltével újra pályáztam és a
következõ 5 éves ciklusban is folytathattam a

vezetõi munkát, melynek félidejében 2013-ban
átkerültünk a Klebersberg Intézményfenntartó
Központhoz. A jelenlegi idõszakra  már nem
szerettem volna pályázni, mert már csak két
évem volt hátra a nyugdíjazásomig, azonban a
kollégáim kérésére és a tankerületi vezetõség
biztatására végül mégis benyújtottam a jelent-
kezésemet.

- Õsszel viszont már nem te nyitod meg a tan-
évet.
- Április 17-tõl töltöm a felmentési idõmet,
jelenleg az elsõ négy hónapot, augusztus 15-ig.
Attól kezdve december 15-ig a második négy
hónap következik, amikor már nem kell dol-
goznom. Lezártam a tanévet, megtörténik az
átadás, júliusban pedig kinevezik az új
intézményvezetõt.

- Mit érzel most, hogy véget ér az életednek ez
a szakasza?
- Ezt nagyon nehéz megfogalmazni. Egyrészt
felszabadultságot. Mindenki azt mondja, hogy
nagyon nehéz lesz. Most úgy érzem, hogy nem,
de majd szeptemberben, ha jön a becsengetés,
kiderül. Nagyon elfáradtam, rendkívül sok volt
a munka az utóbbi idõben és hatalmas a
felelõsség. Sajnos azzal, hogy a Klebersberg
Központhoz csatoltak, kikerültünk abból a
védõburokból, amit az önkormányzat jelentett.
Abban a tág körben, aminek a központja Vácon
működik, csak egy vagyunk a sok iskola közül,
míg Szokolyán mi voltunk AZ ISKOLA. A min-
denkori polgármesterek és képviselõ-testületek
mindig nagyon fontosnak tartották az iskola
fenntartását bármilyen körülmények között is,
ez pedig adott egy nagyfokú biztonságérzetet.
Mindemellett tavaly nyáron valósult meg az
iskola teljes körû felújítása, abban az
idõszakban a napjaim nagy részét az iskolában
töltöttem, aktív pihenésre nem volt alkalmam.

- Viszont lett egy szép iskolátok. 
- Így van, meglett a sok munka eredménye: itt
a gyönyörû iskola, mindenki megelégedésére.

- Mi volt a legmeghatározóbb élményed a mun-
kád során?
- Voltam tanító, munkaközösség-vezetõ, igazga-
tó-helyettes, majd intézményvezetõ lettem.
Ami legmélyebben meghatározta a pályafutáso-
mat, az a kezdete. Az az elsõ osztály, akikkel
1981-ben elindultam, egy nagyon lelkes, kiváló
összetételû társaság volt, nagyon jó szülõi hát-
térrel. Négy éven át tanítottam õket, és min-
den, amit utána következett, ebben gyökered-
zik. Egyfajta feltöltõdést adott, kezdõ lökést,
megerõsítést, hogy „igen, jó helyen vagyok,
nekem ezt kell csinálnom”

- Ezek alapján igazán szerencsésnek mondha-
tod magad a kezdeteket illetõen a te elsõs taní-
tódtól kezdve az elsõ saját elsõ osztályodig,
igaz? 
- Ez így van. A volt tanítványaim többségének
már a gyerekei is általános iskolás korúak,vagy
már el is végezték, nekem pedig megadatott,
hogy még velük is foglalkozhattam. 

- Meg lehet saccolni, hogy körülbelül hány gye-
rek ment át a kezed alatt?
- Ahogy így gyorsan utánaszámolok,
osztályfõnökként, tanítóként körülbelül százöt-
ven gyereket tanítottam meg írni, olvasni, szá-
molni, a négy évtized alatt viszont minden
iskolás korú gyerekkel volt valamilyen kapcso-
latom.

- Mivel töltöd majd az idõdet õsztõl?
- Azt gondolom, hogy ezt a munkát csak teljes
odaadással lehet végezni, így a családom, a
gyerekeim az évek során egy kicsit a háttérbe
szorultak. Szerencsém volt, hogy a szüleimmel
együtt éltünk és õk nagyon sok mindent levet-
tek a vállamról. Most végre eljön az idõ, ami-
kor egy kicsit visszaadhatok a családnak abból,
amit sok éven át nem tudtam nekik biztosítani.
Van egy unokám, akivel szeretnék nagyon sok
idõt tölteni. Mindezeken kívül végre utazhatok,
olvashatok és kézimunkázhatok, ezekre idáig
nem volt annyi idõm, amennyit szerettem
volna. 

-  Lehet-e észrevenni valamiféle különbséget az
egykori és a mostani gyerekek között?
- Szerintem a rohanó életmód és a fellazult
erkölcsi normák sok változást hoztak maguk-
kal. Egy tanító néni negyven évvel ezelõtt még
egy mindenki által tisztelt személy volt, ma
már ez nincs így. Sajnos ma semmire nincs
kellõ idõnk. Mindent gyorsan el akarunk
végezni, aztán vagy bevésõdik a gyerekbe, vagy
nem. Elfelejtõdött az is, hogy a jogok mellett
kötelességek is léteznek. Míg a pedagógus a
kötelességeket helyezi elõtérbe, sokaknál a
jogok vezette sor  végén kullog a
kötelesség.Sajnos egyre nagyobb tábort alkot-
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nak azok is, akik azt gondolják, hogy az iskola,
meg az óvoda majd megtanítja mindazt, amit
otthon kellene megkapnia a gyereknek.

- Milyen üzenetet fogalmaznál meg a mai peda-

gógusok számára?

- Mint minden hivatásban, ezen a pályát is csak
hittel felvértezve lehet helytállni. Hiteles, csak
akkor lehetsz, ha a gyerek azt látja a szemed-
ben, amit kimondasz a szádon. Hitelesség és

következetesség — ezek nélkül nem érdemes
csinálni. Ha valaki a pedagógus pályának szen-
telte az életét, az csakis teljes odaadással
végezheti a munkát. A másik dolog, amit
nagyon fontosnak tartok, hogy soha nem a tan-
anyag és a tankönyv a fontos. A gyereket kell
tanítanunk, õ a lényeg! Nem szabad elfelejte-
nünk, hogy mindenkiben van valami jó. Meg
kell találnunk azt az icipici szikrát, amibõl a
késõbbiekben lángot tudunk gyújtani. Aki ezt a

pályát választotta, abban meg kell lennie a
képességnek arra, hogy megtalálja a gyerekhez
vezetõ utat úgy is, hogy az õ fejével gondolko-
dik és az õ szívével érez. 

Révuti Norbert

Tanév végi események az iskolában
A 2017/2018-as tanév vége számos progra-
mot és feladatot tartogatott az iskola tanárai
és diákjai számára egyaránt. 

Május elején a szokásoknak megfelelõen az
alsós osztályok osztályfõnökeik segítségével
köszöntötték az édesanyákat, nagymamákat:
megható pillanatoknak lehettünk tanúi. Az ezt
követõ hetek folyamán jó néhány rendezvény
várta a gyerekeket: a 3-4. osztályosok író-olvasó
találkozón vehettek részt az IKSZT szervezésé-
ben, 50 gyermek pedagógusok és szülõk kísére-
tében (közreműködésüket itt is köszönjük) a
Baptista Szeretetszolgálat jóvoltából a Fõvárosi
Nagycirkuszban járt, a Sportnapon pedig alsós
akrobatika csoportunk Keszericze Kármen
tanárnõ felkészítésével sikeres fellépésen vett
részt. Ez utóbbi alkalom nemcsak a kicsiket
mozgatta meg: nagyon sok diákunk, illetve osz-
tályokból alakuló csapataik vettek részt szép
eredményeket elérve a nap sportprogramjain.
A felsõs osztályok közül kettõ ugyanakkor
májusban már javában készült a tanév egyik
nagy megmérettetésére is: 6. és 8. osztályosaink
angol nyelvi, szövegértési és matematikai kom-
petenciáikról tettek tanúbizonyságot május
közepén. Nagy örömünkre szolgál, hogy az
elmúlt években az országos átlag feletti vagy
annak megfelelõ eredményeket produkálnak a
gyerekek. Az ez évi eredményeket 2019 február-
jában közli majd az Oktatási Hivatal, a felmérés-
kor kézhez kapott azonosító birtokában lehet
majd azokat megtekinteni.
Hetedikeseink életében is fontos idõszak érke-
zett el ekkorra: a kismarosi Vilcsek Gyula
Általános Iskolával karöltve a mindenkori hete-
dik évfolyamunk harmadik éve vesz részt a
Határtalanul-programban, melynek elsõ lépés-
eként a két osztály május elején a kirándulás
elõkészítéseként a pályázatban meghatározott
feladatokat végezte el Budapesten; majd néhány
hét múlva 4 napot töltöttek Erdélyben, a
Székelyföldet bejárva. A program sikerét jellem-
zi, hogy a következõ tanévre is beadtuk a pályá-
zatot, melynek eredményét jelen pillanatban is
várjuk.
Pályázatok kapcsán egy újabb projektbe is bele-
vágtuk fejszénket, s örömmel adhatunk hírt
arról, hogy sikerrel: az Erzsébet a Kárpát-
medencei Gyermekekért Alapítvány által meghir-

detett õszi Erzsébet-táborokban való részvételt
pályáztuk meg. A szülõk, a gyerekek és a pedagó-
gusok fegyelmezett és megfeszített munkája
lehetõvé tette, hogy viszonylag szoros határidõvel
hatalmas adatmennyiséget feldolgozva jelentkez-
zünk a programba, mely jelentkezést az
Alapítvány elfogadta, így szeptember 24-26.
között az iskola 2-8. évfolyama és pedagógusai a
felújított zánkai Erzsébet-táborban fognak
három napot tölteni.
A sikeres tanévzáráshoz mindemellett hozzátar-
toznak versenyeredményeink is. A Bendegúz
Akadémia Tudásbajnokság levelezõ versenyén
iskolánk 16 tanulója indult, akik közül 9-en
arany, 6-an ezüst, 1 tanuló pedig bronz
minõsítést ért el. Kiemelnénk Szabó Dániel 3.
osztályos tanulónk megyei 7. helyezését,
felkészítõ tanára Zima
Katalin tanárnõ.  A
Böngész környezetisme-
reti levelezõ versenyen
Adamek Zita és Bíró
Levente 3. osztályos
tanulók 5. helyezettek
lettek, felkészítõ taná-
ruk Zima Katalin
tanárnõ. A megyei
Nyelvész Versenyen
Farkas Berta 7. osztályos
tanulónk ért el 13.,

Stedra Flóra 8. osztályos tanulónk 23. helyezést
— felkészítõ tanáruk Barton Zsoltné tanárnõ.
Matematikából elért versenyeredményeinkre is
büszkék lehetünk: az 1. osztályos Bíró Bianka
12. helyezést ért el matematika levelezõ verse-
nyen (felkészítõ tanárai Laufer-Galambosi Zsófia
és Keszericze Kármen tanárnõk); Nyári Sámuel
2. osztályos tanuló pedig a SuliHód Bt. országos
levelezõ versényen matematikából országos 10.,
magyarból pedig országos 27. helyezést ért el
(felkészítõ tanárai Demján Bernadett és
Káplóczka Beáta tanárnõk).  A Közgazdasági
Szakközépiskola által meghirdetett matematika-
versenyen a 7. osztályos Kardos Kincsõ 3. helye-
zést ért el úgy, hogy kizárólag 8. osztályos tanu-
lók elõzték õt meg, Laucsik Dominikkal csapatot
alkotva pedig a szintén itt meghirdetett gazdasági
verseny döntõjét is kiváló eredménnyel, 2. helye-
zéssel zárta. Ugyanezen a versenyen a Bíró
Boglárka, Dobó Réka és Stedra Flóra alkotta 8.
osztályos csapat 4. helyezést ért el.
Zenei területen is kiemelkedõ munkát végeznek
diákjaink: a Szobi Kodály Zoltán Zeneiskola
kihelyezett tagozata 2. éve mûködik intézmé-
nyünkben. Furulyát és zongorát tanuló tanuló-
ink vizsgáikat követõen hangulatos koncert kere-
tében mutatták be, mennyit fejlõdött hangszeres
tudásuk a tanév folyamán. 
A jól elvégzett munka jutalmaként június elején
az osztályok osztályfõnökeik szervezésében és
vezetésével osztálykiránduláson vehettek részt
érdekesebbnél érdekesebb és izgalmasabbnál
izgalmasabb helyszíneken, mint például a
Törökmezõi Kalandpark, valamint a budapesti
Cyberjump és Future Park. Majd a tanév utolsó
hetében a Madarak-Fák napja és a Gyereknap



Sz ok o l y a i  H í r a d ó  -  2 0 18 .  j ú n i u s

10

Biztosak lehetünk benne, hogy ember nem

élte még le úgy az életét, hogy rövidebb-hosz-

szabb idõre valamiféle krízisbe ne került

volna. Idõnként ez olyan mértékû lehet, hogy

úgy érezhetjük, egyedül, saját forrás segítsé-

gével nem tudunk megbirkózni vele. Többek

között ilyen esetben érdemes szakmai segít-

séget kérni, mondjuk a Dunakanyarban

működõ Mosoly Család- és Gyermekjóléti

Szolgálattól. A részletekrõl Horváth Anikót, a

szervezet vezetõjét faggattuk.

- Mi a Mosoly Család- és Gyermekjóléti Szolgálat

illetékességi területe?

- Öt település: Nagymaros, Kismaros, Verõce,
Szokolya és Kóspallag. A székhelyünk
Nagymaros, a többi településen az ügyféllét-
számnak és az ellátási igényeknek megfelelõen
tartunk ügyfélfogadást, illetve látogatunk csalá-
dokat. Így Nagymaros után Verõce a legnagyobb
hangsúlyt kapó település, ahol hétfõ kivételével
minden hétköznap megtalálhatóak vagyunk. 

- Milyen feladatokat láttok el és hányan vesztek

részt a munkában?

- Két szakfeladatot látunk el, az egyik a családi
bölcsõdei ellátás — itt elsõsorban nagymarosi
gyermekeket látunk el, mert Verõcén,
Kismaroson és Szokolyán az ellátás már helyben
megoldott — a másik pedig a család- és gyermek-
jóléti szolgáltatás. A bölcsõdei ellátásban négyen
dolgoznak, a család- és gyermekjóléti szolgálat-
nál pedig velem együtt öt kolléga tevékenykedik.
A településeket úgy osztjuk el egymás között,
hogy mindegyikre két szociális munkás jusson,
az esetleges helyettesítést megvalósítandó. Így
például Verõcén az egyik kolléga kedden és szer-
dán dolgozik, a másik pedig csütörtökön és pén-
teken. 

- Régebben a családsegítõi és a gyermekjóléti

szolgáltatás külön funkcionált. Változott-e ez az

elmúlt években?

- 2016-tól a család- és gyermekjóléti szolgáltatás
eggyé vált, de természetesen léteznek kimondot-
tan a felnõtt lakosságra és speciálisan a gyer-
mekekre jellemzõ problémák és rájuk vonatkozó

szolgáltatások. Többnyire persze a gyermekjólé-
tis ügyek családsegítõsök is, míg fordítva nem
feltétlenül. A kollégák komplexen és egészében
tekintenek az egyes családokra, illetve az ügyfél
kapcsolatrendszerére. Elõfordul, hogy valaki egy
adott problémával segítségért fordul hozzánk és
a beszélgetések során más nehézségek is felszín-
re kerülnek. A családsegítésben egyre inkább
megjelennek a különbözõ kapcsolati konfliktu-
sok. Ezekben nem mindig szerepel gyermek,
lehetnek „sima” párkapcsolati problémák is. Az
ilyen gondokkal érkezõ ügyfeleink jellemzõen
nõk, de férfi is elõfordul.

- Ezek bántalmazásos ügyek?

- Nem. Egyszerûen nem úgy mûködik a párkap-
csolat, ahogyan szeretnék, sok a vita, a veszeke-
dés és szükségét látják, hogy tanácsot kérjenek,
hogyan kezeljék ezeket. A gyerekjóléti területén
rengeteg a kapcsolati zavar, és az iskolai maga-
tartási probléma. Az összes településre igaz,
hogy láthatóan csökken a szülõi
felelõsségvállalás. Tudható, hogy a gyerekek
nagyon sok idõt töltenek az intézményekben és a
szülõk gyakran azt várják, hogy ott majd megold-
ják a felmerülõ problémákat. Elõfordul, hogy
otthon nem is tapasztalnak olyan viselkedést a
gyereknél, amit az iskolában igen. Gyakran
hiányzik a következetesség, és elõfordul, hogy az
apuka és az anyuka nem ugyanazt várja el a
gyerektõl. Azt látom, hogy a szülõk nagyon
tanácstalanok a gyereknevelést illetõen. Azt élik
meg, hogy a gyerek nyolc-kilenc órákat tölt
különbözõ intézményekben, nekik pedig marad
rájuk mondjuk három, ami nagyon kevés.
Rettentõ nehéz most szülõnek lenni. Rengeteg
külsõ inger éri a gyerekeket. Hogy szülõként véd-
jem is, de meg is tanítsam arra, hogy megvédje
magát, maradjon nyitott, de ne mindenre —
mindez nagyon nehéz. Ha bejön hozzánk egy
szülõ tanácsot kérni gyereknevelési kérdésben,
akkor igyekszünk megerõsíteni mindabban,
amit nyilvánvalóan jól csinál és megnézzük, mi
az, amit talán másképp kellene.  Nagy szükség
van a tanácsadásra hozzátéve, hogy elég nehezen
vonhatók be bármilyen ezzel kapcsolatos kezde-
ményezésbe a szülők. Ennek fõleg az az oka,

hogy reggel elmennek dolgozni, este pedig hulla-
fáradtan hazaérnek. Gyereknek is és szülõnek
lenni is nagyon nehéz ma. Van egyébként felnõtt
pszichológusunk, aki szükség — haláleset vagy
más családi krízis — esetén rendelkezésre áll.

- Az ügyfeleket tekintve önkéntes alapon

működtök?

- Két módon érkezhet hozzánk az ügyfél. Az
egyik, hogy önként bejön hozzánk, a másik, hogy
valamelyik intézmény vagy állampolgár jelez vele
kapcsolatban és akkor mi felkeressük.
Alapvetõen önkéntesen igénybe vehetõ szolgálta-
tásaink vannak, ám ha idõközben felmerül a
veszélyeztetettség, azt nekünk tovább kell jelez-
nünk az illetékes szerv felé.

- Jellemzõ az önkéntes segítségkérés?

- Az egyik nagy problémánk éppen az, hogy az
emberek gyakran nem mernek segítséget kérni.
Egyrészt az elõítéleteik miatt, másrészt pedig
nem szívesen engednek be egy idegent az intim
szférájukba. Mindehhez hozzájön, hogy a
családsegítõs kollégák a személyiségükkel dol-
goznak és kérdés, ki mennyire szimpatikus egy-
egy ügyfél számára, mennyire érzi a segítõ szán-
dékot. Ha jelzés alapján kerülünk kapcsolatba
egy ügyféllel, az elsõ reakció részérõl általában a
védekezés. Pedig mi nem számonkérni vagyunk
hivatottak, hanem segíteni. Ez utóbbit igyek-
szünk tudatosítani és az ügyfeleink ezt rendsze-
rint meg is értik. 

- Mennyire ismertek a szolgáltatásaitok az illeté-

kességi területeteken?

- Egyre többen és jobban ismerik az ellátást, a
nálunk rejlõ lehetõségeket, ezért egyre többen
jönnek hozzánk például a már említett párkap-
csolati problémák miatt, vagy mert a szülõ a
kamasz gyermekét nem tudja elég hatékonyan
kezelni. Nem igazán ismerik a szülõk a rend-
szert, ezért mindig azzal kezdjük a beszélgetést,
hogy elmondjuk, mi a Gyermekjóléti Szolgálat
feladata, miben tudunk segíteni és van-e olyan
szolgáltatás, amit igénybe tud venni. Ide tartozik,
hogy a gyerekek sorsát, amíg általános iskolába
járnak, könnyedén követni tudjuk, de amint

Mosollyal az emberért

keretében játékos akadályversenyen vettek részt,
igazi tûzoltóautót és rendõrautót próbálhattak
ki, végül pedig Kõhalmi Ferenc bûvész mutatvá-
nyai varázsolták el õket — nem csoda, hogy a nap
végére megéhezve jó étvággyal fogyasztották a
Sisa Pékség ínycsiklandó pizzáját. 
Ekkor már csak pár nap választott el bennünket
a tanév talán legmeghatóbb eseményétõl, a bal-
lagástól — de elõtte még iskolánk tanulóinak
körülbelül fele vett részt színházlátogatáson.
Budapesten, a Vígszínházban a Pál utcai fiúk
varázsolták el a gyerekeket, szüleiket és a peda-
gógusokat egyaránt.  Végül eljött azonban a bal-

lagás napja: különösen szép volt ez az alkalom,
a virágköntösbe öltözött iskola. A pedagógusok és
a diákok ezen a napon ugyanis nemcsak egy
nagyon kedves és szívünkhöz nõtt 8. osztályt
(osztályfõnök: Laufer Tamás) búcsúztathattak
el, hanem Szádoczkiné Tõtös Tünde Igazgató
Asszonyt is. Megható volt az ünnepség minden
pillanata — biztos vagyok benne, hogy szem nem
maradt szárazon, amikor az iskola diáksága és
tanárai együtt énekelték el Tünde néninek A Pál
utcai fiúk c. musical Mi vagyunk a Grund! c.
dalát. A mozgalmas, kihívásokban és örömökben
egyaránt gazdag 2017/2018-as tanévet remek

tanulmányi eredményekkel zárhattuk: az iskola
tanulmányi átlaga 4,2, magatartásátlaga 4,4, a
szorgalomátlag pedig 4,3. Az tanév folyamán
hiányzási mutatónk 5152 óra, s ebbõl mindösz-
sze 8 igazolatlan, ami nagyon nagy elõrelépés.
Mindezek szellemében köszönjük a kedves
Szülõk együttmûködését, Szokolya Község
Önkormányzata mindenkori segítségét — jó pihe-
nést és feltöltõdést kívánunk mindenkinek az
elõttünk álló nyárra!

Sárosné Nobik-Nagy Rita

angol tanár
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középiskolába kerülnek, már nagyon kevés
információt kapunk. 

- Mik a jellemzõ okai annak, hogy kapcsolatba

kerültök egy egyénnel vagy családdal?

- A 2017-es statisztika szerint Kismaroson a gye-
rekeket tekintve a szülõk nem megfelelõ életvite-
le, különbözõ gyermeknevelési problémák, csa-
ládi konfliktusok, valamint lelki, mentális prob-
lémák, iskolai kirekesztés és beilleszkedési
nehézség. A leggyakoribb gondozási ok a felnõtt
lakosságra vetítve a családi/kapcsolati konflik-
tus, az anyagi, ügyintézési problémák, a család
nem megfelelõ életvitele, illetve lelki, mentális
problémák.
Verõcén a gyerekeket tekintve az (értelmi, érzel-
mi) elhanyagolás, magatartási és pszichés prob-
lémák, családi konfliktusok és a szülõk nem
megfelelõ életvitele. A leggyakoribb gondozási
okok a felnõtt lakosság körében az anyagi prob-
lémák, az ügyintézési nehézségek, az informáci-
óhiány, a család nem megfelelõ életvitele, illetve
a rendezetlen családi kapcsolatok, konfliktusok. 
Szokolyán pedig a gyerekek esetében az (értelmi,
érzelmi) elhanyagolás, magatartási és pszichés
problémák, családi konfliktusok és a szülõk
nem megfelelõ életvitele. A felnõtt lakosságot
tekintve az anyagi problémák, ügyintézési nehéz-
ségek, az információhiány, a család nem
megfelelõ életvitele, valamint a rendezetlen csa-
ládi kapcsolatok, konfliktusok.

- Hogyan jut a tudomásotokra, ha egy gyereknél

problémák jelentkeznek?

- Azoknak az intézményeknek, amelyek gyere-

kekkel foglalkoznak, jelzési kötelezettségük van.
Abban a percben, hogy érzékelik a veszélyezte-
tettséget és a szülõvel való beszélgetés ellenére a
szülõ ezt nem szüntette meg, jelezniük kell
felénk a problémát. Mi azt látjuk, hogy a gyerek
csak egy tünethordozója egy-egy családi problé-
mának. Hatékony segítséget akkor tudunk nyúj-
tani, ha a család valamennyi tagja részt vesz a
folyamatban. Nehéz úgy tanácsot adni, ha csak
az egyik szülõ mûködik együtt velünk, hiszen
egyoldalúak az információink. Alapvetõen abból
kell kiindulnunk, hogy mindenki a legjobbat
akarja a gyerekének, jobbat, mint amilyen neki
volt. 

- Vannak problémák, amikre nincs megoldás, el

kell viselni. Olyankor mit tudtok tenni?

- Igen, de sokszor már az is segít, ha meghallgat-
juk az illetõt, ha odafigyelünk a problémájára,
ha rámutatunk, mennyire tiszteletre méltó az,
hogy egy ekkora feladattal birkózik meg. A mun-
kánk egyik része a segítõ beszélgetés, aminek
részben az a lényege, hogy az ügyfelünk hetente
egyszer elmondhatja a problémáit. A beszélgeté-
sek során mindig találhatunk egy-egy olyan
mondatot, ami megmozgatja õt és attól kezdve
kicsit másként tekint az életére. Sokszor halljuk,
mennyire jól esik egy-egy beszélgetés. 

- Mi számít sikersztorinak?

- Mi nem megoldjuk a problémát, hanem segí-
tünk a megoldásban, illetve megtanítjuk kezelni
azokat. Minden apró változásnak örülni kell,
mert ezek hozzájárulhatnak egy minõségbeli
átalakuláshoz. Egy család számára a sikertörté-

net az, ha önállóan meg tudják oldani a problé-
máikat.

- Ti, családsegítõsök, hogy vagytok?

- Egészen jól állunk, 2016 óta szinte teljesen
lecserélõdtünk, most egy stabil gárda dolgozik
nálunk. Látom bennük a hivatástudatot, tovább-
képzik magukat, mert látják, mire van szükség.
Bízom benne, hogy ezt a hivatástudatot az ügyfe-
leink is érzékelik.

- Hogyan bírjátok el a rengeteg problémát, ami-

vel találkoztok a munkátok során?

- Hát, ez nem az a terület, ahol négykor lerakom
a ceruzát... Szerintem most jó a csapat és a
munkánkat segíti egy pszichológus is. Az, hogy
megbeszéljük egymás eseteit, sokat segít, de fon-
tos az is, hogy tudjuk, egy-egy eset során meddig
tart a kompetenciánk és a felelõsségünk és el
kell tudni fogadni, hogy segíteni csak annak
tudunk, aki ezt kéri, engedi. De nagyon fontos a
humor is, anélkül nagy bajban lennénk. 

- Mi a családsegítõs legfontosabb tulajdonsága?

- Az empátia, önismeret. Hogy aki egy problémá-
val hozzám fordul, azt érezze, hogy én mint
segítõ ülök itt. A jó segítõ úgy kezeli a kliensét,
ahogy szeretné, hogy õt is kezeljék.
Elengedhetetlen, hogy higgyünk abban, hogy
mindenki tud változni, változtatni.

Révuti Norbert

Nyári tenisz, 

sport és szabadidõs

játékok tábora 
Szokolya teniszpálya, sportpálya, Szalajka Közösségi Ház (Lévai u. 5/c) 

Hétfõtõl péntekig mindennap 8:30-16:30 

Turnusok: Július 23-27., július 30-augusztus 03., augusztus 06-10. 

Napi program:
9:00-11:00 Teniszoktatás, edzés 

11-12:15 labdás ügyességfejlesztés, labdajátékok 
12:30-13:00 Ebéd

13:00-14:30 szabadidős játékok (kártya, társasjáték, darts, teke, 
asztalitenisz, stb.) 

14:30-16:00 teniszoktatás 
16:00-16:30 uzsonna, nap zárása. 

Érdeklődni az alábbi telefonszámon lehet: 0620/461-63-01

Köss ki Szobon!

A szobi  Szent László Gimnázium
immár három éve indít 

esti tagozaton is 
gimnáziumi képzést. 

Várjuk a következõ tanévben is 
a tanulni, 

érettségizni vágyó 
16. életévüket betöltött fiatalokat, felnõtteket.

A nyári idõszakban szerdai napokon, 
illetve elõzetes egyeztetés alapján 

más idõpontokban is van beiratkozási lehetõség.
2628 Szob, Árpád utca 11.

Telefon: 0627/370-121 és 0630/944-49-37
E-mail: szlaszlo.titk@gmail.com

Kedves Szülõk! 

A Szalajka Ház napközis jellegû (naponta 9-16 óráig) tábort hirdet 
2018. július 16-20-ig 

Helyszín: Szalajka Közösségi Ház és Könyvtár (Lévai u. 5/c) 
Programok: kirándulások, kézmûveskedés, lovaglás 

A táborba 7-14 éves korig várjuk a gyerekeket. (Max. 15 fõ) 
A tábor költsége elõreláthatólag: 15.000,- Ft 

Jelentkezés és további információ: 
Tarcsyné Lengyel Magdolna Tel: 06-30-202-7436 
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Kiadja: KISBÍRÓ ALAPÍTVÁNY, székhelye: Gyurik Mûanyagtechnikai Kft. 2624 Szokolya, Egres utca 11. Telefon: 27/585-010, 
OTP bankszámlaszám: 11 74 20 94 - 20 16 00 89 - Felelõs kiadó: Homoki-Nagy István a kuratórium elnöke, Szokolya, 
Dózsa Gy. u. 12. Telefon: 27/375-012 - Fõszerkesztõ: Révuti Norbert  A szerkesztõség tagjai: Bella László, Gyurik Gyula,

Homoki-Nagy István, Tarcsyné Lengyel Magdolna, Tóthné Polyák Georgina. Örökös tag: Grauszmann Ferenc. A hirdetések
 tartalmáért felelõsséget nem vállalunk, kéziratokat nem õrzünk meg és nem küldünk vissza. A cikkleadás határideje: minden
páros hónap 20. napja, e-mail: szokolyaihir@gmail.com


